
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТУБЭН КАМ А МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ  
М ЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от oUf. М. 2021г. №

Об итогах проведения муниципального 
этапа всероссийского конкурса 
«Учитель года - 2022»

В целях повышения качества образования, поддержки инновационных 
технологий в обучении, выявления, поддержки и поощрения творчески работающих 
педагогов и распространения педагогического опыта лучших учителей района с 15 
ноября 2021 г. по 22 декабря 2021 г. в Нижнекамском муниципальном районе 
проходили муниципальный этап всероссийского конкурса «Учитель года - 2022» и 
муниципальный конкурс «Лучший заместитель директора по учебно-методической 
работе». Конкурс «Учитель года - 2022» проходил по номинациям: «Учитель года», 
«Лучший учитель татарского языка», «Открытие года» и включал конкурсные 
испытания «Интернет -  ресурс», «Методическое портфолио», «Мастер-класс», «Урок», 
«Образовательный проект», «Разговор с начальником управления образования». В 
конкурсах приняли участие 70 педагогов.

На основании вышеизложенного и протоколов жюри

1. По итогам муниципального этапа всероссийского конкурса «Учитель года -  
2022» присудить призовые места:

в номинации «Учитель года»:
1 место - Поликарповой Юлии Владимировне, учителю начальных классов МБОУ 

«Гимназия №32» НМР РТ;
2 место - Юнусову Дамиру Рамилевичу, учителю русского языка и литературы 

МБОУ «Гимназия №2» имени Баки Урманче НМР РТ;
3 место - Мухаметгалиевой Наиле Хамитовне, учителю английского языка МБОУ 

«СОШ №10» НМР РТ;
в номинации «Открытие года»:
1 место - Лукавченко Ксении Михайловне, учителю истории и обществознания 

МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ;
2 место - Петковой Эльмире Анселевне, учителю начальных классов МБОУ 

«СОШ №27» НМР РТ;
3 место - Гильмуллиной Гузель Фаниховне, учителю биологии МБОУ «СОШ 

№28» НМР РТ;
в номинации «Лучший учитель татарского языка»:

1 место - Калимуллиной Эльмире Фаритовне, учителю татарского языка и 
литературы МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ;

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:obraz.upr@tatar.ru


2 место - Насыровой Миляуше Сальмановне, учителю татарского языка и 
литературы МБОУ «Лицей №14» НМР РТ;

3 место -Нугмановой Гелюсе Фейдрахмановне, учителю татарского языка и 
литературы МБОУ «СОШ №8» НМР РТ.

2. По итогам муниципального конкурса «Лучший заместитель директора по 
учебно-методической работе» присудить призовые места:

Гиниятовой Зульфии Рафаеловне, заместителю директора по учебной работе 
МБОУ «СОШ № 10» -  победителю в номинации «За высокий уровень
профессиональной компетентности и ответственности»;

Гурьяновой Светлане Анатольевне, заместителю директора по учебной работе 
МБОУ «СОШ № 27» -  победителю в номинации «За инициативность и методическое 
мастерство»;

Шандренковой Надежде Германовне, заместителю директора по учебной работе 
МБОУ «Многопрофильный лицей № 37» -  победителю в номинации «За активность, 
энтузиазм и профессионализм».

3. Определить лауреатов по результатам конкурсного испытания «Урок» в 
номинациях:
-  «Учитель года»

-  Сабитова Анастасия Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2» 
НМР РТ;

-  Агеева Любовь Александровна, учитель начальных классов МБОУ 
«Красноключинская СОШ» НМР РТ;

-  Гимадиева Раиля Наилевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №29» НМР 
РТ;

-  Савельева Алена Сергеевна, учитель английского языка МБОУ 
«Многопрофильный лицей №37» НМР РТ;

-  Гильфанова Эльмира Газизяновна, учитель химии и биологии МБОУ 
«Камскополянская СОШ №2» НМР РТ;

-  Иванова Римма Петровна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ;
-  Маврина Юлия Андреевна, учитель химии и биологии МБОУ «СОШ №6» НМР 

РТ;
-  Нугуманова Динара Фикусовна, учитель английского языка МБОУ «СОШ №27» 

НМР РТ;
-  Ганиева Гульназ Фанитовна, учитель физики МБОУ «СОШ №7» НМР РТ.

-  «Открытие года»
-  Шайдуллин Булат Ринатович, преподаватель -  организатор ОБЖ МБОУ «СОШ 

№16» НМР РТ;
-  Ахметова Эллина Ильфатовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №36» 

НМР РТ;
-  Жилякова Анастасия Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№29» НМР РТ;
-  Афиногентова Ангелина Александровна, учитель истории и обществознания 

МБОУ «СОШ № 11» НМР РТ;
-  Сухова Мария Анатольевна, учитель физики МБОУ «Многопрофильный лицей 

№37» НМР РТ;
-  Новикова Ильмира Фазиловна, учитель иностранного языка МБОУ «Лицей №14» 

НМР РТ;



-  Султанова Алина Алмазовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10» 
НМР РТ;

-  Мазилина Екатерина Сергеевна, учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 
33» НМР РТ.
-  «Лучший учитель татарского языка»

-  Загрутдинова Нурсиня Мавлютовна, учитель татарского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №2» имени Баки Урманче НМР РТ;

-  Насртдинова Гузелия Салимзяновна, учитель татарского языка и литературы 
МБОУ «СОШ № 16» НМР РТ.

4. Вручить сертификаты участникам конкурсных испытаний «Интернет -  ресурс», 
«Методическое портфолио», «Мастер-класс» в номинациях:
-  «Учитель года»

-  Сидикова Наталья Ивановна, учитель начальных классов МБОУ 
«Камскополянская СОШ №1» НМР РТ;

-  Бутлеровская Эльвира Мансуровна, учитель физической культуры МБОУ «СОШ 
№9» НМР РТ;

-  Мухарлямова Миляуша Ильдусовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 
№36» НМР РТ;

-  Вьюкова Виктория Викторовна, учитель английского языка МБОУ «СОШ №26» 
НМР РТ;

-  Галиуллина Гульзира Флеровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №29» 
НМР РТ;

-  Гусева Наталья Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3» НМР 
РТ;

-  Хадиуллина Екатерина Юрьевна, учитель английского языка МБОУ «СОШ №19» 
НМР РТ;

-  Хаммадиева Айгуль Фанилевна, преподаватель -  организатор ОБЖ МБОУ «СОШ 
№5» НМР РТ;

-  Леонтьева Татьяна Николаевна, учитель чувашского языка и литературы МБОУ 
«Гимназия - интернат №34» НМР РТ;

-  Зиннатов Рушат Мохлисович, учитель физической культуры МБОУ «СОШ №11» 
НМР РТ;

-  Мухаметгалиева Ильнара Шарифисламовна, учитель изобразительного искусства 
и информатики МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ;

-  Кулемина Светлана Степановна, учитель физической культуры МБОУ «СОШ 
№31» НМР РТ;

-  Александрова Люция Ильгизаровна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей 
№14» НМР РТ;

-  Косова Наталья Сергеевна, учитель английского языка МБОУ «Лицей №14» НМР 
РТ;

-  Ильгамова Гузалия Ринатовна, учитель математики МБОУ «СОШ № 10» НМР РТ;
-  Денисова Наталья Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №1» 

НМРРТ.
-  «Открытие года»

-Егорова Екатерина Петровна, учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №21» 
НМРРТ;

-Пахомов Евгений Николаевич, учитель русского языка и литературы МБОУ 
«СОШ№12» НМРРТ;



-Титова Наталья Юрьевна, учитель математики и физики МБОУ «Гимназия №25» 
НМР РТ;

-  Иванова Мария Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №9» НМР 
РТ;

-  Сагдатов Рамиль Маратович, учитель физической культуры МБОУ 
«Большеафанасовская СОШ» НМР РТ;

-  Макушина Ангелина Александровна, учитель начальных классов МБОУ 
«Шереметьевская СОШ» НМР РТ;

-  Ргачева Анжелика Петровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 20» 
НМР РТ;

-  Сидорова Юлия Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №29» НМР 
РТ;

-  Никитина Татьяна Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №31» 
НМР РТ;

-  Акаева Валентина Валерьевна, учитель математики МБОУ «Гимназия №22» НМР 
РТ;

-  Абнагимова Лилия Ниязовна, учитель математики МБОУ «СОШ №31» НМР РТ;
-  Демидов Кирилл Сергеевич, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №15» НМР 

РТ;
-  Гумерова Диляра Маратовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №7» НМР 

РТ;
-Мухаметшина Полина Владимировна, учитель биологии и химии МБОУ «СОШ 

№5» НМР РТ;
-  Шаяхматова Фируза Фикусовна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия 

№1» НМР РТ.
-  «Лучший учитель татарского языка»

-Корычбаева Гузель Салимовна, учитель татарского языка и литературы МБОУ 
«СОШ №29» НМР РТ;

-  Гимранова Зария Мугавиевна, учитель татарского языка и литературы МБОУ 
«Гимназия №25» НМР РТ;

-Галимова Гульфиня Салихяновна, учитель татарского языка и литературы МБОУ 
«Гимназия №1» имени Мусы Джалиля НМР РТ;

-  Абдукаликова Лейсан Талгатовна, учитель татарского языка и литературы МБОУ 
«СОШ №7» НМР РТ;

-  Гильмуллина Гулия Рашатовна, учитель татарского языка и литературы МБОУ 
«Многопрофильный лицей №37» НМР РТ;

-  Гарифуллина Лейсан Анасовна, учитель татарского языка и литературы МБОУ 
«СОШ №20» НМР РТ;

-  Каченова Луиза Сабирзяновна, учитель татарского языка и литературы МБОУ 
«Камскополянская СОШ №1» НМР РТ.

5. Объявить благодарность методистам отдела учебно-методического обеспечения 
Новиковой Э.Р., Гумеровой Г.С., Шиловой А.А., Мухамадиевой А.Г., Дементовой Т.Н., 
Ивчиной Н.В, Исмагиловой P.P. за качественную организацию конкурсных 
мероприятий.

6. Объявить благодарность директорам школ: № 8 Леоновой Н.А., №10 Бликину 
А.И., №27 Шарапову Р.С., №28 Яушевой В.Х., гимназий: №2 Гаязовой А.Н., №22 
Шумиловой Е.П., №32 Якимовой Л.А., лицеев: №14 Пустоплесновой О.О, №35



Хужанбердиевой Ч.Т., №37 Котляр Д.Д. за успешную подготовку победителей и 
призеров конкурсов.

7. Директорам школ: №7 Базеевой Е.А., №10 Бликину А.И., №15 Чернятьевой 
Т.А., №27 Шарапову Р.С., гимназии №1 Хабибуллину И.И., лицеев: № 14 
Пустоплесновой О.О., № 24 Гайнутдинову P.P., №35 Хужанбердиевой Ч.Т., школы-
интерната «Надежда» Бухановой Н.Ф. рекомендовать поощрить членов экспертной 
комиссии:

-  Валиуллину Г.Х., учителя начальных классов СОШ № 7
-  Валиеву Е.А., учителя истории и обществознания СОШ №10
-  Гиниятову З.Р., заместителя директора СОШ №10
-  Мифтахову Э.Ф., заместителя директора лицея №14
-  Фатхуллину Г.Ф., учителя татарского языка и литературы СОШ № 15
-  Шарыгину М.Н., учителя математики лицея-интерната №24
-  Абакарову А.Р., учителя русского языка и литературы СОШ № 27
-  Александрову А.И., учителя татарского языка и литературы СОШ № 27
-  Садыкову Г.Ш., заместителя директора лицея №35
-  Колчина М.А., учителя истории и обществознания лицея № 35
-  Яруллину Г.С., учителя татарского языка и литературы лицея № 35
-  Хайруллину Г .Р ., учителя татарского языка и литературы гимназии № 1
-  Зайцеву J1.A., заместителя директора школы-интерната «Надежда»
8. Рекомендовать директору ГАПОУ «Нижнекамский педагогический колледж» 

Астадурян Р.А. поощрить членов экспертной комиссии Исаеву З.А., Дорофееву Н.К., 
преподавателей колледжа.

9. Объявить благодарность директорам школы №33 Салихзяновой Л.Г., гимназии № 
32 Якимовой Л.А., лицея №35 Хужанбердиевой Ч.Т. за качественную работу в составе 
экспертной комиссии.

10. Объявить благодарность директорам школ: №1 Корытовой О.В., №2 Павловой 
Т.М., №6 Глухаревой И.С., №8 Леоновой Н.А., №9 Мухаметзяновой А.И., №36
Офицеровой А.М., гимназии-интерната №13 Зайнуллину Р.Н., лицеев: №35
Хужанбердиевой Ч.Т., №37 Котляр Д.Д., ЦТТ и П Кирпичонок М.А., Нижнекамского 
педагогического колледжа Астадурян P.M. за качественную организацию конкурсных 
испытаний.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Рамазанову А.Р.

Начальник управления образования А.Х. Г арифуллин

Новикова Э.Р. 
8(8555)47-30-45


